ПРОТОКОЛ

принятия решения заочным голосованием

 Президиума Ассоциации «Строители Омска»

(далее - Президиум)
19 августа 2021 г. 12 часов 30 минут                                                                                  №23-2021

Форма принятия решения: заочное голосование

Основание созыва Президиума: решение Президента Ассоциации «Строители Омска» (далее–

Ассоциация) Сергея Константиновича Козубовича (согласно пунктам 14.11, 16.1, 19.2.2. Устава

Ассоциации).

Дата и время, до которых принимались опросные листы: 19 августа 2021года, 12 часов 00

минут.

Опросные листы представили члены Президиума: Козубович С.К., Степин А.В., Дмитрюк В.В.,

Бабич Т.Г., Котовский М.Ю., Гречухин В.Л., Егоркина М.А.

Опросный лист не представил и не принял участия в голосовании: Фрезоргер Е.А.

Заочное голосование считается правомочным, так как опросные листы поступили от 7 членов

Президиума, что составляет более 2/3 от общего числа членов Президиума.

Подсчет голосов проведен: 19 августа 2021 года, в 12 часов 15 минут.

Повестка дня:

Вопрос 1: О приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».

Вопрос 2: О делегировании представителя Ассоциации «Строители Омска» (СРО-288-15092017) на

ХХ Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства 14 сентября 2021 года.

Итоги голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос 1: О приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».

1.1. Предложение: Принять в члены Ассоциации «Строители Омска»:

Наименование ИНН

Уровень

ответственности

КФ ВВ

Уровень

ответственности

КФ ОДО

Общество с ограниченной

ответственностью «БГ ИНТЕРЬЕР»
5505062640 Первый Не заявлено

Итоги голосования:

«ЗА» - Козубович С.К., Степин А.В., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Котовский М.Ю., Гречухин В.Л.,

Егоркина М.А.

«ПРОТИВ» - нет;

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

1.1. Решение принято:  Принять в члены Ассоциации «Строители Омска»:

Наименование ИНН

Уровень

ответственности

КФ ВВ

Уровень

ответственности

КФ ОДО

Общество с ограниченной

ответственностью «БГ ИНТЕРЬЕР»
5505062640 Первый Не заявлено

Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии оплаты в

полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств, если заявителем выражено намерение участвовать в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров, вступительного взноса.

1.2. Предложение:    В соответствии с экспертным заключением к заявлению о вступлении в члены

Ассоциации «Строители Омска» Индивидуального предпринимателя Каирова Айдына

Саткеновича, не соответствует требованиям Ассоциации, предъявляемым к своим членам, по

следующим основаниям:

1. В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской

Федерации установлены требования к наличию у индивидуального предпринимателя или

юридического лица специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в

национальный реестр специалистов, - не менее чем два специалиста по месту основной работы.

2. В соответствии с подпунктом 6, подпунктом 8 пункта 5.1 Положения «О членстве в Ассоциации

«Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов» (Редакция № 5): к документам, подтверждающим

наличие у индивидуального предпринимателя или юридического лица специалистов по

организации строительства, указанных в части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации относятся копии трудовых договоров, копии трудовых книжек или выписки

из трудовых книжек в отношении ГИПов; документы подтверждающие наличие у индивидуального

предпринимателя и (или) юридического лица зданий и (или) помещений, необходимых для

осуществления работ по организации строительства.

3. К заявлению Индивидуального предпринимателя Каирова Айдына Саткеновича не представлены:

копии трудовых книжек и вкладышей в трудовые книжки специалистов включенных в

национальный реестр специалистов; не представлены документы, подтверждающие наличие у

индивидуального предпринимателя и (или) юридического лица зданий и (или) помещений,

необходимых для осуществления работ по организации строительства.

      Следовательно, достоверность подтвердить наличие у Индивидуального предпринимателя

Каирова Айдына Саткеновича не менее двух специалистов по организации строительства по

основному месту работы, не представляется возможным.

     В соответствии с подпунктом 5 пункта 5.8 Положения о членстве в Ассоциации «Строители

Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов (Редакция № 5) Ассоциация вправе отказать в приеме

индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены Ассоциации если в

документах, представленных индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом для

приема в члены Ассоциации, имеются недостоверные сведения.

       На основании изложенного Индивидуальному предпринимателю Каирову Айдыну Саткеновичу

ИНН 550522465356 отказать в приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».

Итоги голосования:

«ЗА» - Козубович С.К., Степин А.В., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Котовский М.Ю., Гречухин В.Л.,

Егоркина М.А.

«ПРОТИВ» - нет;

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

1.2. Решение принято: В соответствии с подпунктом 5 пункта 5.8 Положения о членстве в

Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (Редакция № 5) Ассоциация

вправе отказать в приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены

Ассоциации если в документах, представленных индивидуальным предпринимателем или

юридическим лицом для приема в члены Ассоциации, имеются недостоверные сведения.

    На основании изложенного Индивидуальному предпринимателю Каирову Айдыну Саткеновичу

ИНН 550522465356 отказать в приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».

Вопрос № 2: О делегировании представителя Ассоциации «Строители Омска» (СРО-288-15092017)

на ХХ Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства 14 сентября 2021 года.

Предложение: Делегировать Генерального директора Ассоциации «Строители Омска» (СРО-288-

15092017) Козубович Ольгу Борисовну на ХХ Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 14 сентября 2021 года с правом

решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Итоги голосования:

«ЗА» - Козубович С.К., Степин А.В., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Котовский М.Ю., Гречухин В.Л.,

Егоркина М.А.

«ПРОТИВ» - нет;

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение принято: Делегировать Генерального директора Ассоциации «Строители Омска» (СРО-

288-15092017) Козубович Ольгу Борисовну на ХХ Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 14 сентября 2021 года с правом

решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Президент Ассоциации «Строители Омска»                                                  С.К. Козубович